

ID: R1667/20/05-2024

Version:6

Fecha y hora de Impresion: 02/10/2024 10:52:02a. m.

Instancia Ejecutora

Unidad Responsable: Municipios

Unidad Presupuestal: Pisaflores

Obra / Acción

ID: R1667/20/05-2024 / CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO HIDRÁULICO DE CALLE RUMBO AL PANTEÓN EN LA LOCALIDAD DE LA ESCONDIDA DE SAN RAFAEL

Localización

Municipio: 49 - Pisaflores

Localidad: Escondida de San Rafael

Barrio y/o Col:

Modalidad: CONTRATO

| Clave | Concepto | Unidad | Cantidad | P.U | Importe |
|--|--|--------|------------|------------|------------------|
| Partida: PRELIMINARES | | | | | |
| Sub Partida: PRELIMINARES | | | | | |
| LIMPIEZA Y TRAZO | | | | | |
| EF24c0083 | TRAZO Y NIVELACIÓN DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS PRIMEROS 10,000 M2, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL CON EQUIPO TOPOGRÁFICO; INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. | M2 | 495.500000 | 5.930000 | 2,938.320000 |
| SUBTOTAL: | | | | | 2,938.32 |
| Partida: PRELIMINARES | | | | | |
| Sub Partida: PRELIMINARES | | | | | |
| LIMPIEZA Y TRAZO | | | | | |
| EF24c0079 | DESPALME A MANO HASTA 30 cm. DE ESPESOR EN MATERIAL II TODAS LAS ZONAS | M2 | 480.000000 | 60.970000 | 29,265.600000 |
| SUBTOTAL: | | | | | 29,265.60 |
| Partida: MURO DE CONTENCIÓN | | | | | |
| Sub Partida: MURO DE CONTENCIÓN | | | | | |
| EXCAVACIONES | | | | | |
| EF24c0091 | EXCAVACIÓN A MANO, MATERIAL SECO TIPO II, TODAS LAS ZONAS; INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCIÓN DE REZAGA A BORDE, TRASPALCOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, EXCAVACIÓN DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD. (MEDIDO COMPACTO) | M3 | 8.530000 | 200.220000 | 1,707.880000 |
| SUBTOTAL: | | | | | 1,707.88 |
| Partida: MURO DE CONTENCIÓN | | | | | |
| Sub Partida: MURO DE CONTENCIÓN | | | | | |
| PLANTILLAS Y FIRMES | | | | | |
| EF24c0135 | PLANTILLA DE CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA f _{cm} 100 KG/CM2 DE 5 cm. DE ESPESOR PROMEDIO; INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. | M2 | 15.500000 | 255.950000 | 3,967.230000 |
| SUBTOTAL: | | | | | 3,967.23 |
| Partida: MURO DE CONTENCIÓN | | | | | |

| Clave | Concepto | Unidad | Cantidad | P.U | Importe |
|--|---|--------|-----------|--------------|------------------|
| Partida: MURO DE CONTENCIÓN | | | | | |
| Sub Partida: MURO DE CONTENCIÓN | | | | | |
| MAMPOSTERIAS | | | | | |
| EF24c0195 | CIMENTOS DE MAMPOSTERÍA DE PIEDRA BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5; INCLUYE: ACARREO DE MATERIAL A LA PRIMERA ESTACIÓN, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. | M3 | 7.300000 | 2.898.030000 | 21.155.620000 |
| SUBTOTAL: | | | | | 21,155.62 |
| Partida: MURO DE CONTENCIÓN | | | | | |
| Sub Partida: MURO DE CONTENCIÓN | | | | | |
| MAMPOSTERIAS | | | | | |
| EF24c0202 | MURO DE PIEDRA BRAZA, ACABADO COMÚN ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5; INCLUYE: ACARREO DE MATERIAL A LA PRIMERA ESTACIÓN, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. | M3 | 13.600000 | 2.911.020000 | 39.589.870000 |
| SUBTOTAL: | | | | | 39,589.87 |
| Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| Sub Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| EXCAVACIONES | | | | | |
| CM24c0011 | 009-D.03 EXCAVACIONES: B) EN AMPLIACIÓN DE CORTES: 2) EN MATERIAL B | M3 | 74.880000 | 54.940000 | 4.113.910000 |
| SUBTOTAL: | | | | | 4,113.91 |
| Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| Sub Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| EXCAVACIONES | | | | | |
| CM24c0012 | 009-D.03 EXCAVACIONES: B) EN AMPLIACIÓN DE CORTES: 3) EN MATERIAL C | M3 | 18.720000 | 327.060000 | 6.122.560000 |
| SUBTOTAL: | | | | | 6,122.56 |
| Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| Sub Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| ACARREO PARA TERRACERIAS | | | | | |
| AX24c0031 | ACARREO A 1er. KM. EN CAMION CON CARGA MECANICA DE MATERIALES PRODUCTO DE DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES HASTA EL SITIO AUTORIZADO. (MEDIDO COMPACTO) | M3 | 96.000000 | 30.880000 | 2.964.480000 |
| SUBTOTAL: | | | | | 2,964.48 |
| Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| Sub Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| PRECIO UNITARIO EXTRAORDINARIO | | | | | |
| 2024-6049-0002-CIII-CM | ADQUISICIÓN DE MATERIAL TEPETATE PARA RELLENO, PROVENIENTE DE BANCO "LOS GARAY" (L.A.B.), UBICADO EN LA LOCALIDAD DE EL BONIGU, MUNICIPIO DE PISAFLORES, HGO., INCLUYE: CARGA. | M3 | 96.000000 | 143.000000 | 13.728.000000 |
| SUBTOTAL: | | | | | 13,728.00 |
| Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| Sub Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| ACARREO PARA TERRACERIAS | | | | | |
| AX24c0035 | ACARREO A 1er. KM. EN CAMION CON CARGA MECANICA DE MATERIALES ASFALTICOS Y PETREOS SELECCIONADOS PARA LA CONSTRUCCION DE SUB-BASES Y BASES HASTA EL SITIO DE LA OBRA. (MEDIDO COMPACTO) | M3 | 96.000000 | 34.640000 | 3.325.440000 |
| SUBTOTAL: | | | | | 3,325.44 |
| Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| Sub Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| ACARREO PARA TERRACERIAS | | | | | |

| Clave | Concepto | Unidad | Cantidad | P.U | Importe |
|---------------------------------|---|--------|------------|--------------|-------------------|
| Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| Sub Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| ACARREO PARA TERRACERIAS | | | | | |
| AX24c0036 | ACARREO KMS. SUBSECUENTES EN CAMION CON CARGA MECANICA DE MATERIALES ASFALTICOS Y PETREOS SELECCIONADOS PARA LA CONSTRUCCION DE SUBBASES Y BASES HASTA EL SITIO DE LA OBRA. (MEDIDO COMPACTO) | M3-KM | 902.400000 | 17.300000 | 15,611.520000 |
| SUBTOTAL: | | | | | 15,611.52 |
| Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| Sub Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| RELLENOS Y COMPACTACION | | | | | |
| CM24c0038 | 009-F.02 COMPACTACIONES: A) DEL TERRENO NATURAL EN EL AREA DE DESPLANTE DE LOS TERRAPLENES: 2) PARA 90% | M3 | 96.000000 | 8.380000 | 804.480000 |
| SUBTOTAL: | | | | | 804.48 |
| Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| Sub Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| RELLENOS Y COMPACTACION | | | | | |
| CM24c0076 | 009-F.08 AGUA EMPLEADA PARA COMPACTACION. | M3 | 19.200000 | 49.810000 | 956.350000 |
| SUBTOTAL: | | | | | 956.35 |
| Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| Sub Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| RELLENOS Y COMPACTACION | | | | | |
| EF24c0108 | RELLENO COMPACTADO CON BAILARINA AL 90% PROCTOR; INCLUYE: INCORPORACIÓN DE HUMEDAD, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. (NO INCLUYE: MATERIAL INERTE COMPACTABLE) | M3 | 96.000000 | 106.900000 | 10,262.400000 |
| SUBTOTAL: | | | | | 10,262.40 |
| Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| Sub Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| GUARNICIONES Y BANQUETAS | | | | | |
| EF24c0242 | GUARNICIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA f'c= 150 KG/CM2, CON UNA SECCIÓN DE 15 x 20 x 25 cm. SIN ARMAR; INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, CIMBRA METÁLICA, ACABADO ESCOBILLADO, ELABORACIÓN DE CONCRETO, LIMPIEZA FINAL, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. | M | 120.000000 | 343.780000 | 41,253.600000 |
| SUBTOTAL: | | | | | 41,253.60 |
| Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| Sub Partida: PAVIMENTO | | | | | |
| PISOS DE CONCRETO | | | | | |
| EF24c0218 | PISO PARA PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA f'c= 200 KG/CM2 DE 15 cm. DE ESPESOR, ACABADO PULIDO RAYADO, ACABADO CON VOLTEADOR EN PERÍMETRO, CURADO, MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO, CIMBRA METÁLICA A LA ALTURA DEL ESPESOR DE LA LOSA, DESCIMBRADO, ACARREOS DE MATERIAL PARA ELABORAR CONCRETO, LIMPIEZA FINAL DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. | M2 | 480.000000 | 980.730000 | 470,750.400000 |
| SUBTOTAL: | | | | | 470,750.40 |
| Partida: MAMPARA | | | | | |
| Sub Partida: MAMPARA | | | | | |
| MAMPARA | | | | | |
| EF24c0191 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 x 2.00 m. A BASE DE LAMINA CALIBRE 18, CON BASTIDOR DE ANGULO DE 1 1/2" x 1/8", CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO Y SOPORTE CON ANGULO DE 1 1/2" x 1/8" AHOGADO AL PISO 60 cm. Y 1.17 m. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PAÑO INFERIOR DE LA PLACA, CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO UN MARGEN DE 10 cm. EN LOS EXTREMOS, EL TAMAÑO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 cm. EL FONDO SERA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO COMEX. PREVIA APLICACIÓN DE PRIMARIO ANTICORROSIVO. LOS DATOS DE LA MAMPARA Y COLORES SERÁN LOS INDICADOS POR LA SUPERVISIÓN. INCLUYE: MATERIALES MENORES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. | PZA | 1.000000 | 7,797.000000 | 7,797.000000 |
| SUBTOTAL: | | | | | 7,797.00 |

| Clave | Concepto | Unidad | Cantidad | P.U | Importe |
|-------|----------|--------|----------|--------------------|----------------------|
| | | | | SUBTOTAL 1: | 676,314.66 |
| | | | | IVA 16% | \$108.210,35 |
| | | | | TOTAL: | \$ 784.525,01 |